
dates

agenda 

invitation

内容

⽇ 程

時 間

場 所
参加費

2013年11⽉22⽇（⾦）
14:30〜17:00 （14:00 〜 受付開始）
ミッドランドスクエア 5F ミッドランドホール会議室 B
無料（定員80名）申込⽅法：裏⾯をご参照下さい。

富⼠通株式会社
⽇本マイクロソフト株式会社

拝 啓
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、皆様ご存じのとおり、2014年4⽉にWindows XPの延⻑サポートが終了となります。

これにより、セキュリティ⾯の問題等から、ハードウェア単体でのＯＳの変更や機種切り替え、
システム全体での考慮が必須となっています。

本セミナーでは、⽇本マイクロソフト株式会社様より、「Windows XPサポート終了」と
「Windows8の狙いとポイント」、「ワークスタイル変⾰」のテーマに沿ってご講演いただき
ます。また、弊社より、Windows XPのサポート終了による影響や課題、および富⼠通が提供
する移⾏⽀援サービス等をご紹介いたします。

つきましては、各社様の「Windows XP移⾏」に関し少しでもご参考にしていただきたく、
本セミナーに是⾮ご参加いただきますようご案内申しあげます。

敬 具

『Windows XPサポート終了および
Windows 8 の狙いとその機能強化ポイント』

⽇本マイクロソフト株式会社
エバンジェリスト ⻄脇 資哲 ⽒

⽇本マイクロソフト株式会社

cosponsored by

sponsored by
富⼠通株式会社

まだ間に合う！！
Windows XP 移⾏対策セミナー

開催⽇時

ご案内

『Windows XPから新OSへの移⾏』 ～移行時のステップとポイント～
■Windows XPのサポート終了による影響や課題の認識や、移⾏を策定される際のクライ
アント選定のポイントをご紹介いたします。合わせて富⼠通や富⼠通グループ会社が提供
する「移⾏⽀援サービス」についてご紹介いたします。

Session2 16:10〜17:00

富⼠通株式会社

■Windows XPサポート終了に伴うご案内と、
Windows 7/8の特⻑についてご紹介します。
Windows XPからWindows 7/8の互換、および⾮互換
仕様とWindows 7/8の機能強化ポイントをご紹介しま
す。
■ワークスタイル変⾰として、
Exchange,SharePoint,Lync,Office365,Windows8.1
Tabletの魅⼒や使い勝⼿を分かりやすくご紹介します。

主 催

共 催

⽇本マイクロソフト株式会社共催

『ワークスタイル変⾰ vs Google/Apple』

Session1 14:30〜16:00



【担当営業】【お問合せ】
富⼠通株式会社
セミナー事務局 担当：⾺場、池辺

TEL:052-239-1123

本案内状に記載の専⽤サイトからお申込ください
セミナー参加希望の⽅は、下記の【お客様の個⼈情報の取り扱いについて】に同意のうえ、Ｗｅｂにてお申込みください。
尚、誠に勝⼿ながら満員になり次第申し込みを締め切らせていただきますので、ぜひお早めにお申込みください。
※同業他社の⽅のお申込みはお断りする場合がございますのでご了承ください。

【Webによるお申込み】 下記URLよりお申し込みください

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/1694

Windows XP 移⾏対策セミナー

■会 場 ： ミッドランドホール 会議室 Ｂ

名古屋市中村区名駅四丁⽬7番1号

（ミッドランドスクエア オフィスタワー ５階）

■会場アクセス⽅法 ：
ＪＲ名古屋駅（徒歩５分）、地下鉄名古屋駅（徒歩１分）、
名鉄名古屋駅、近鉄名古屋駅（徒歩３分）から、
地下街より⾬に濡れずにお越しいただけます。

※会場には駐⾞場がございませんので、公共交通機関にて
ご来場ください。

講師 プロフィール

⽇本マイクロソフト株式会社
エバンジェリスト ⻄脇 資哲 ⽒

⽇本経済新聞でも紹介されたIT「伝道師」。IT業界の著名カリスマエバンジェリスト。
エバンジェリストとはわかりやすく製品やサービス、技術を紹介する職種。
現在はマイクロソフトにて多くの製品・サービスを伝え広めるエバンジェリスト。
1990年代から企業システム、データベース、Java、インターネットのビジネスに関与し、
1996年から約13年間オラクル社にてエバンジェリストとして従事。その後、2009年にマ
イクロソフト社にてエバンジェリスト活動を継続。コミュニケーションやデモンストレー
ションといった分野での講演や執筆活動も⾏い、IT 企業だけでなく、製造業、⾦融業、
官公庁でのプレゼンテーション講座を幅広く⼿がける。
著書に「エバンジェリスト養成講座〜究極のプレゼンハック100〜」など。
今年6⽉には、⽇経BP社のIT専⾨記者100⼈が選ぶ「世界を元気にする100⼈」に選ばれる。

【お客様の個⼈情報の取り扱いについて】
お申し込みいただきましたお客様の個⼈情報は、富⼠通株式会社が以下の⽬的で利⽤させていただきます。
同意いただけない場合は、⼤変申し訳ございませんが、本セミナーのお申し込みはできません。
・本セミナーに関する連絡および開催当⽇の受付での使⽤ ・イベント、セミナーの開催情報や製品、サービス情報のご案内
上記⽬的のために、富⼠通株式会社から富⼠通グループ会社／パートナー企業に対して、契約により適切な管理を義務付けたうえ
で、E-mail等で提供することがございます。
また、本セミナーに関する連絡および開催当⽇の受付、ならびに、次回の案内状送付のため、お客様の個⼈情報を委託先に預託
することがあります。
お客様の個⼈情報は、富⼠通株式会社の個⼈情報保護ポリシーに基づき、適切に管理します。
情報の開⽰・訂正・追加・削除および利⽤停⽌を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。
富⼠通株式会社 http://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/


